Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.03.2015
	№
	110-37-292-15

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 27.07.2012 № 110-37-808-12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) пользование муниципального имущества» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 16.08.2012 № 33, от 06.06.2013 № 22, от 16.01.2014 № 2) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.3.2 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
2) в пункте 2.2 раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
3) абзац одиннадцатый пункта 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Положением о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;»;
4) по тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
2. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 25.07.2011 № 110-37-727-11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и  предназначенных для сдачи в аренду» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.08.2011 № 73, от 12.04.2012 № 15, от 08.05.13 № 18, от 16.01.2014 № 2) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.3.2 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 2.2 раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить.

3. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 16.07.2012 № 110-37-753-12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, за исключением объектов муниципального жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.08.2012 № 31, от 30.05.2013 № 21, от 16.01.2014 № 2) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) абзац одиннадцатый пункта 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;»;
2) в подпункте 1 пункта 1.4.2 раздела 1 слова «и земельным отношениям» - исключить;

3) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
4) в пункте 2.2 раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

5) по тексту приложений №№ 1,2 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить;

6) по тексту приложения № 3 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить, цифры «40302810590640000001» заменить цифрами «40302810390645000002»;
7) по тексту приложения № 4 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить, слова «ОКАТО 25426000000» заменить словами «ОКТМО 25726000».
4. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «города Саянска» от 17.12.2014 № 110-37-1158-14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от  30.12.2014 № 52) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) в пункте 20 главы 5 раздела II административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) по тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
5. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 30.04.2012 № 110-37-814-12  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 16.08.2012 № 33, от 14.03.2013 № 10, от 19.12.2013 № 50, от 24.04.2014 № 16) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела I административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
2) в пункте 1.4. раздела I административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
3) по тексту приложений №№ 1,2 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
6. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 25.07.2014 № 110-37-656-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от  07.08.2014 № 31) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) в пункте 3 подраздела 3 раздела I административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
2) в пункте 12 подраздела 2 раздела II административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
3) по тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
7. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2014 № 110-37-1195-14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.12.2014 № 52) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) в пункте 4 главы 2, раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;
2) в пункте 5 главы 3 раздела 1 слова административного регламента «и земельным отношениям» исключить;
3) подпункт ж) пункта 43 главы 8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«ж) Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».
8. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 15.12.2014 № 110-37-1151-14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.12.2014 № 51) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 2 главы 1 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) подпункт л) пункта 35 главы 8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«л) Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».
9. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 15.12.2014 № 110-37-1148-14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.12.2014 № 50) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 6 главы 3 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) подпункт и) пункта 30 главы 8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«и) Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».

10. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 15.12.2014 № 110-37-1149-14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.12.2014 № 51) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 4 главы 3 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) подпункт з) пункта 26 главы 8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«з) Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».

11. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-717-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.07.2012 № 28, от 23.01.2014 № 3) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

4) абзац десятый пункта 2.1.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;»;
5) по тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
12. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-716-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и формирование списка вынужденных переселенцев, изъявивших желание получить сертификат в планируемом году» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.07.2012 № 29, от 23.01.2014 № 3) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

4) абзац девятый подпункта 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».
13. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-711-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия нанимателю муниципального жилого помещения на вселение граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.07.2012 № 28, от 23.01.2014 № 3) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

4) абзац десятый пункта 2.1.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;»;
5) по тексту приложения № 1 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
14. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-714-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление изменений в договоры социального найма, договоры найма жилых помещений специализированного жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.07.2012 № 28, от 23.01.2014 № 3) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

4) абзац девятый подпункта 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;»;
5) по тексту приложений №№ 1, 2 к административному регламенту слова «и земельным отношениям» исключить.
15. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 № 110-37-710-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 26.07.2012 № 30, от 23.05.2013 № 20, от 23.01.2014 № 3) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

2) в пункте 1.5 раздела 1 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

3) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 административного регламента слова «и земельным отношениям» исключить;

4) абзац восьмой подпункта 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Положение о Комитете по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-7;».

16. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Трифанов Д.Л.
Тел. 56596